ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район

Дата проведения: 13.06.2018
Время проведения: 15-30 часов
Место проведения: каб. №10 администрации
муниципального образования
Кимовский район

		Председательствовал:
		Николай Александрович Медведев — председатель общественного совета 	муниципального образования Кимовский район

		Члены общественного совета:
		Анатолий Петрович Белянков
		Николай Игоревич Бокатуев
 		Владимир Иванович Драгушин
		Владимир Дмитриевич (Епифанское хуторское общество)
		Юрий Сергеевич Кобылин
		Кирилл Александрович Лукошкин
		Надежда Станиславовна Перепёлкина
		Илья Вячеславович Семенов
		Нина Васильевна Тарасюгина
		Светлана Алексеевна Титаренко

	Приглашенные:
	Александр Николаевич Медведев — главный врач ГУЗ «Кимовская ЦРБ»
	Галина Юрьевна Федчук — начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления
	Ольга Васильевна Подкопаева — председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Наталья Сергеевна Погорелова – консультант комитета жилищно-коммунального хозяйства

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Установка искусственной неровности «лежачий полицейский» или знаков ограничения скорости по ул. Новослободская в п. Епифань.
2. Асфальтирование территории ГУЗ «Кимовская ЦРБ» (автодорога от шлагбаума до приёмного покоя).
3. Ямочный ремонт дорожного покрытия на территории муниципального образования Кимовский район.
4. Ограничение движения (запрет на въезд в город) большегрузного транспорта.
5. Мониторинг состояния контейнерных площадок ТКО (дополнительно).
6. И др.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

	По первому вопросу СЛУШАЛИ: Ольгу Васильевну Подкопаеву.
	РЕШИЛИ: направить коллективное письмо на имя председателя комиссии по безопасности дорожного движения на территории Тульской области (единогласно).
	По второму вопросу СЛУШАЛИ: Александра Николаевича Медведева.
	РЕШИЛИ: направить коллективное письмо от жителей  на имя Губернатора Тульской области с фото- и видеоматериалами состояния асфальтированной территории ГУЗ «Кимовская ЦРБ» (единогласно).
	По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Ольгу Васильевну Подкопаеву.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно).
	По четвёртому вопросу СЛУШАЛИ: Ольгу Васильевну Подкопаеву.
	РЕШИЛИ: на комиссии по безопасности дорожного движения рассмотреть возможность установки знаков «ограничения движения» (запрет на въезд в город большегрузного транспорта) (единогласно).

ДОПОЛНИТЕЛЬНО:
	По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Наталью Сергеевну Погорелову.
	РЕШИЛИ: оказать содействие в решении обозначенной проблемы (единогласно).

Председатель общественного совета
администрации муниципального образования Кимовский район

Николай Александрович
Медведев

Секретарь общественного совета
администрации муниципального образования Кимовский район

Надежда Станиславовна
Перепёлкина

		Вела протокол:
		Е.М. Минаева
		14.06.2018